increna sf.  “tacca sullo stilo della stadera”
CST 176 a.1381 (Taggia) pensum vero medie libre incre-
nas sex et abinde supra pro qualibet uncia increna una,
que increne et anuli appareant evidenter.
L crena.

increnare vb.  “intaccare”
GR 57 (Carpasio) nulla persona audeat boscare increnare
rumpire castaneas nec alias arbores domesticas.
L crena.  D crenà.

incrosillare vb.  
GR 57 (Nizza) aliquis non sit ausus discargare ligna ad
vendendum… nec ausus sit ea incrosillare in basto.

incudinem sf.  “incudine”
CPB 246 a.1388 (Piac.) unam incudinem pro ferando
agogetas. 
L arcutinem. encudem. incutim.  D anchizze.

incultum sn.  “terreno incolto”
IEA 54 a.1194 (Alb.) una cum omnibus ussibus… cultis
et incultis.  
CRL 63 a.417-8 (Spagna, Paolo Orosio); a.489 (Siracu-
sa): “il termine, piuttosto raro perché dotto, compare in
Italia centrale e settentrionale”

incurpare vb.  “incolpare”
TL.3 347 a.1473 quod non incurpetur de hijs quibus sin-
dicari possit ex forma regularum.
D corpa. encorpao. incorpar.

incutim sf.  “incudine”
GVG 75 a.1248 et docere te… de arte mea ferrarie… et
dare in fine dicti termini de qualibet manerie cuiuslibet
ferramenti pertinentis ad laborerium dicte artis, preter in-
cutim quam tibi non debeo.

indebitare vb.  “indebitare, gravare di debiti”
TL.2 359 a.1465 scribitis massariam esse exdebitatam…
precaveatis vobis illam permittere indebitari.
L desbitare.

indicionem / indictionem sf.  “indizione, periodo ri-
petuto di quindici anni”
MSS 2 a.952 actum anno episcopatus nostri septimo, in-
dicione decima, regnante domino nostro oto rege hic in
italia anno primo, incarnationis domini nostri iesu christi
anno nongentesimo quinquagesimo secundo. feliciter.
MSS 3 a.964 imperante domno nostro oto et idem oto fi-
lio eius regnante in italia anno tercio, mense iulio, indic-
cione septima. acto ienua.  RCA 162 a.983 facto petitorio
mense augusto indicione x. regnante domino nostro otto
in italia anno primo. indicione suprascripta feliciter.  LJ.2
498 a.1335 anno dominice nativitatis mcccxxxv indicio-
ne secunda die xx junii circa terciam.
IVI, n.: “indizione xi”.
DUC.4 340 sgg. “numerus quindecim annorum, annis Ch-
risti addi solitus, ad cavendum errorem, qui de temporibus
forte oboriri poterat, institutus”.  IVI ampia trattazione.
DSP, Gloss. p. L: Ha inizio dal 313 E.V., ma a Genova
dal 314, e viene mutata il 24 settembre.  IVI, Giovanni da
Genova: si tribus adiectis domini diviseris annos/ per ter
quinque, datur indictio certificata/ si nihil excrescit,
quindena indictio currit.